СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	« 19 »  июня  2018 года
пос. Солнечный
	                                                       №  234

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 26.09.2016 № 134 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Солнечный»

В целях исполнения рекомендаций Департамента по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.12.2017 № 13-Исх-13788,

Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

       	1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 26.09.2016 № 134 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Солнечный», (далее по тексту – «Решение») следующие изменения:
       	1.1. Подпункт 2.4. пункта 2 изложить в следующей редакции:
	«2.4. При наличии муниципального имущества, соответствующего критериям, указанных в пунктах 1.4 и 1.5 статьи 1 настоящего Положения, Сектор до 10 ноября текущего года разрабатывает проект прогнозного плана приватизации на плановый период и предоставляет его на рассмотрение постоянно действующей комиссии, рассматривающей вопросы по приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Солнечный (далее по тексту – «Комиссия».).
	1.2. Подпункт 2.7. пункта 2 изложить в следующей редакции:
	«2.7. Утвержденный прогнозный план приватизации в течении планового периода может быть дополнен по соответствующим основаниям имуществом, для принятия решения о его приватизации.
	В случае необходимости внесения изменений и дополнений в утвержденный прогнозный план приватизации Сектор осуществляет подготовку соответствующего проекта решения и направляет его на рассмотрение Комиссии и впоследствии на утверждение в Совет депутатов сельского поселения Солнечный.».
	1.3. Подпункт 3.2. пункта 3 дополнить словами:
	«В состав Комиссии должно входить не менее 5 человек, в том числе должностные лица администрации сельского поселения Солнечный, представители общественности.
	В целях создания Комиссии Сектор направляет в Совет депутатов сельского поселения Солнечный и Общественный совет сельского поселения Солнечный запросы о делегировании депутата Совета депутатов сельского поселения Солнечный и представителя общественности в состав Комиссии. Указанные органы вправе делегировать 1 депутата и 1 представителя общественности для включения в состав комиссии.».
      		2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
		3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Солнечный.

Глава сельского поселения Солнечный                                                       И.В. Наумов

[bookmark: _GoBack]